Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 14 de Abril de 2020 Ano I - Edição n°0186 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 RESOLUÇÕES ............................... 01

 PORTARIAS ................................ 01

 CONCURSOS ................................ 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CRIS Nº. 09/2020, de 14 de abril
de 2.020

“Dispõe sobre alteração orçamentária neste
exercício de 2020 e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais; e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do
orçamento no vigente ano de 2020;

CONSIDERANDO a boa execução orçamentária;

CONSIDERANDO a objetivação da melhor forma

de planejamento e execução do orçamento;

CONSIDERANDO que tal alteração visa a não
interrupção de serviços essenciais em saúde aos
munícipes dos entes consorciados;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único
do art. 4º, da Resolução nº 17/2.019;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica suplementado o recurso da seguinte
unidade e categoria econômica, alterando o
orçamento vigente, nos seguintes valores:

 Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 01 -  Administração
Contas Contábeis de Despesa
3.3.9.0.36.00000 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS-PE FÍSICA	 R$ 15.000,00

Artigo 2º - Fica anulada parcialmente a seguintes
dotações para reforço do referido no art. 1º desta
Resolução:

 Função...:  SAÚDE
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE
Unidade..: 01 -  Administração
Contas Contábeis de Despesa
 3.3.9.0.39.00000 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS-PE JURÍDICA  -R$ 15.000,00

Artigo 3º - Ficam mantidas e convalidadas todas as
demais disposições do orçamento vigente de 2020,
alteradas ou não.

Artigo 4º – A presente Resolução entrará em vigor
na data de sua publicação.

Tupã, 14 de abril de 2.020.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 14 de Abril de 2020 Ano I - Edição n°0186 Página 2 de 3

Ana Maria Zoner Leal Serafim
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 56/2020, DE 14 DE ABRIL DE
2.020

“Empossa empregados públicos que especifica e dá
outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Ficam empossados os empregados
públicos:

I –	Silvia Cristina França, para o cargo de
Enfermeira, ao Programa Saúde da Família de
Herculândia, na classificação de nº 02, aprovado no
concurso público nº 02/2019, com data de exercício
em 15/04/2020;

II –	Carolina de Oliveira Rocha Tenorio, para o
cargo de Auxiliar de Enfermagem, ao Programa
Saúde da Família de Herculândia, na classificação
de nº 08, aprovado no concurso público nº 02/2019,
com data de exercício em 16/04/2020.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos desde a
data de efetivo exercício.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 14 de abril de 2020.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 57/2020, DE 14 DE ABRIL DE
2.020

“Empossa empregados públicos que especifica e dá
outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Ficam empossados os empregados
públicos:

I –	Daiane Correa Silva, para o cargo de Auxiliar
de Atividades Gerais, ao Programa Residência
Terapêutica de Tupã, na classificação de nº 76,
aprovado no concurso público nº 01/2017, com
data de exercício em 14/04/2020;

II –	Erica Maria da Silva Mioto, para o cargo de
Técnica de Enfermagem, ao Programa Residência
Terapêutica de Tupã, na classificação de nº 40,
aprovado no concurso público nº 01/2017, com
data de exercício em 15/04/2020.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos desde a
data de efetivo exercício.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 14 de abril de 2020.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

CONCURSOS

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 14 de Abril de 2020 Ano I - Edição n°0186 Página 3 de 3

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sra. MARIANA
ALVES PINEZE  aprovada em concurso público nº
03/2019  PSF TUPÃ  para o cargo de MÉDICO em
9º (nono) lugar, para que em 5 (cinco) dias úteis
manifeste sua intenção de assunção ou declinação
do cargo e regularize os documentos necessários,
sob pena de decair do direito de contratação. Tupã
– SP, 14 de Abril de 2020. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS -  SEC. EXECUTIVO -
CRIS

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-04-14T12:18:45-0300
	ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS